
 
Na osnovu člana 13 stav 2 Zakona o akademskom integritetu („Službeni list CG“, broj 

17/19), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2025. godine, donijela 
 

 
RJEŠENJE  

O IMENOVANJU ETIČKOG KOMITETA 
 

 
1. Imenuje se Etički komitet, u sastavu: 

 
– Prof. dr Mara Šćepanović, Prirodno-matematički fakultet, Univerzitet Crne Gore, 

članica; 
– Prof. dr Jelica Stojanović, Filološki fakultet, Univerzitet Crne Gore, članica; 
– Prof. dr Tatijana Dlabač, Pomorski fakultet, Univerzitet Crne Gore, članica; 
– Prof. dr Aleksandra Martinović, Fakultet za prehrambenu tehnologiju, bezbjednost 

hrane i ekologiju, Univerzitet Donja Gorica, članica; 
– Doc. dr Tanja Boljević, Medicinski fakultet, Univerzitet Crne Gore, članica; 
– Doc. dr Duško Vujačić, Fakultet za turizam i hotelijerstvo, Univerzitet Crne Gore, 

član; 
– Dr Bojan Baća, naučni saradnik Instituta za napredne studije, Univerzitet Crne Gore, 

član. 
 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e  
 

Ministarka prosvjete, nauke i inovacija je, na osnovu člana 13 stav 2 Zakona o 
akademskom integritetu, podnijela Vladi Crne Gore predlog da se imenuje Etički komitet, u 
sastavu: prof. dr Mara Šćepanović, redovna profesorica Prirodno-matematičkog fakulteta, UGG, 
prof. dr Jelica Stojanović, redovna profesorica Filološkog fakulteta, Nikšić, prof. dr Tatijana 
Dlabač, dekanica Pomorskog fakulteta, Kotor, prof. dr Aleksandra Martinović, dekanica Fakulteta 
za prehrambenu tehnologiju, bezbjednost hrane i ekologiju, UDG, doc. dr Tanja Boljević, 
Medicinski fakultet UCG, doc. dr Duško Vujačić, Fakultet za turizam i hotelijerstvo, UCG, dr Bojan 
Baća, naučni saradnik Instituta za napredne studije, UCG. U obrazloženju predloga je navela 
sljedeće: „Zakonom o akademskom integritetu, članom 13 stav 2, propisano je da Etički komitet 
imenuje i razrješava Vlada Crne Gore na period od četiri godine na prijedlog organa državne 
uprave nadležnog za poslove prosvjete. Etički komitet ima sedam članova koji su istaknuti 
eksperti iz oblasti visokog obrazovanja i nauke iz različitih naučnih disciplina. U skladu sa članom 
13 stav 3 Zakona o akademskom integritetu, Ministarstvo prosvjete objavilo je Javni poziv broj: 
09-607/25-1071/1 od 10. februara 2025. godine, za izbor člana/članice Etičkog komiteta. Za 
člana/icu Etičkog komiteta može biti izabrano lice koje ima: crnogorsko državljanstvo, akademsko 
odnosno naučno zvanje; radno iskustvo u određenoj naučnoj oblasti; 
nagrade/priznanja/dostignuća u oblasti svoje ekspertize; članstva u relevantnim tijelima iz oblasti 
visokog obrazovanja i nauke, po pravilu, znanje engleskog i ostalih stranih jezika. Etički komitet 
obavlja poslove na očuvanju, unapređenju, zaštiti i promociji akademskog integriteta i prevenciji 
svih oblika kršenja akademskog integriteta. Etički komitet: donosi i prati primjenu Etičke povelje; 
promoviše načela akademskog integriteta; odlučuje po prijedlogu za utvrđivanja kršenja 
akademskog integriteta za građane Crne Gore čiji je rad objavljen, odnosno kvalifikacija stečena 
van Crne Gore; daje mišljenje o propisima i inicijativama koje se tiču akademske etike; podnosi 
Vladi Crne Gore izvještaj o svom radu; obavlja i druge poslove u skladu sa ovim zakonom. U 
skladu sa navedenim odredbama Zakona, predlažem Vladi Crne Gore da imenuje Etički komitet 
iz reda istaknutih eksperata iz oblasti visokog obrazovanja i nauke iz različitih naučnih disciplina, 
kao u dispozitivu Prijedloga i to: prof. dr Mara Šćepanović, redovna profesorica Prirodno-
matematičkog fakulteta, UCG, prof. dr Jelica Stojanović, redovna profesorica Filološkog fakulteta, 



Nikšić, prof. dr Tatijana Dlabač, dekanica Pomorskog fakulteta, Kotor, prof. dr Aleksandra 
Martinović, dekanica Fakulteta za prehrambenu tehnologiju, bezbjednost hrane i ekologiju, UDG, 
doc. dr Tanja Boljević, Medicinski fakultet UCG, doc.dr Duško Vujačić, Fakultet za turizam i 
hotelijerstvo, UCG, dr Bojan Baća, naučni saradnik Instituta za napredne studije, UCG.“ 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministarke prosvjete, nauke i 
inovacija i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 13 stav 2 Zakona o akademskom integritetu, 
donijela Rješenje o imenovanju Etičkog komiteta u sastavu: prof. dr Mara Šćepanović, Prirodno-
matematički fakultet, Univerzitet Crne Gore, članica; prof. dr Jelica Stojanović, Filološki fakultet, 
Univerzitet Crne Gore, članica; prof. dr Tatijana Dlabač, Pomorski fakultet, Univerzitet Crne Gore, 
članica; prof. dr Aleksandra Martinović, Fakultet za prehrambenu tehnologiju, bezbjednost hrane 
i ekologiju, Univerzitet Donja Gorica, članica; doc. dr Tanja Boljević, Medicinski fakultet, 
Univerzitet Crne Gore, članica; doc. dr Duško Vujačić, Fakultet za turizam i hotelijerstvo, 
Univerzitet Crne Gore, član; dr Bojan Baća, naučni saradnik Instituta za napredne studije, 
Univerzitet Crne Gore, član. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 

 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2025. godine 
 
 
                                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                    PREDSJEDNIK 
                                                                                    mr Milojko Spajić 

 


